
118  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.650 Terça-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.°261/2023 – NGPM Credcidadão, 07 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso das suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 
Governamental, publicado no DOE n.°35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149,da Lei 5.810 de 
24/01/1994 e Decreto n.º 2.819 de 06 de setembro de 1994,e
CONSIDERANDO o processo PAE N.º 2023/1396669 de 07/12/2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER, de acordo com as bases legais, duas diárias e meia a ser-
vidora abaixo elencada, no trecho Barcarena/Acará/Barcarena no período 
de 26/12 a 28/12/2023, com o objetivo de realizar atendimento aos inte-
ressados em adquirir crédito do programa de microcrédito do Governo do 
Estado do Pará, através do NGPM Credcidadão.

Matrícula Servidor Cargo
8011354 ODILÉA GOMES DOS SANTOS BARROS GERENTE REGIONAL

II-Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral e ordenador de despesas
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 1024871
PORTARIA N.°255/2023 – NGPM Credcidadão, 07 de dezembro de 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pelo 
Decreto Governamental, publicado no DOE n°35.276, de 02 de fevereiro 
de 2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149,da Lei 5.810 de 
24/01/1994 e Decreto nº 2.819 de 06 de setembro de 1994,e
CONSIDERANDO o processo PAE n.º de 2023/1396259 de 07/12/2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER, de acordo com as bases legais, duas diárias e meia em 
favor do servidor elencado abaixo, no trecho Capitão Poço/Irituia/Capitão 
Poço no período de 11/12 a 13/12/2023, com o objetivo de realizar entre-
gas de cartas de crédito aos beneficiados pelo programa de microcrédito do 
Governo do Estado do Pará, através do NGPM CREDCIDADÃO. 

Matrícula Nome Cargo
5971886 JOSÉ IVONALDO OLIVEIRA SOUZA JÚNIOR GERENTE REGIONAL

II-Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral e ordenador de despesas
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 1024496
PORTARIA N.°248/2023 – NGPM Credcidadão, 07 de dezembro de 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pelo 
Decreto Governamental, publicado no DOE n°35.276, de 02 de fevereiro 
de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149,da Lei 5.810 de 
24/01/1994 e Decreto nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, e
CONSIDERANDO o processo PAE 2023/1390100 de 06/12/2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER, de acordo com as bases legais, quatro diárias e meia ao 
servidor abaixo elencado, no trecho Santarém/Itaituba/Santarém no perío-
do de 06/12 a 10/12/2023, com o objetivo de realizar cadastros e entregas 
de cartas de crédito aos beneficiados pelo programa de microcrédito do 
Governo do Estado do Pará, através do NGPM CREDCIDADÃO.

Matrícula Servidor Cargo
5960080 ALEXANDRE PINTO RIBAS GERENTE REGIONAL

II-Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral e ordenador de despesas
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 1024498
PORTARIA N.°254/2023 – NGPM Credcidadão, 07 de dezembro de 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pelo 
Decreto Governamental, publicado no DOE n°35.276, de 02 de fevereiro 
de 2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149,da Lei 5.810 de 
24/01/1994 e Decreto nº 2.819 de 06 de setembro de 1994,e
CONSIDERANDO o processo PAE n.º de 2023/1396214 de 07/12/2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER, de acordo com as bases legais, duas diárias e meia em 
favor do servidor elencado abaixo, no trecho Capitão Poço/Belém/Capitão 
Poço no período de 06/12 a 08/12/2023, com o objetivo de realizar cadas-
tros na sede do órgão dos futuros beneficiados pelo programa de micro-
crédito do Governo do Estado do Pará, através do NGPM CREDCIDADÃO.

 Matrícula Servidor Cargo
5971886 JOSÉ IVONALDO OLIVEIRA SOUZA JÚNIOR GERENTE REGIONAL

II-Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral e ordenador de despesas
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 1024514
PORTARIA N.º256/2023 – NGPM Credcidadão, 07 de dezembro de 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Go-
vernamental, publicado no DOE n°35.276, de 02 de fevereiro de 2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149,da Lei 5.810 de 
24/01/1994 e Decreto nº 2.819 de 06 de setembro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo PAE n.º 2023/1395167 de 07/12/2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER, de acordo com as bases legais, duas diárias e meia em fa-
vor do servidor elencado abaixo, no trecho Belém/Jacundá/Belém no perío-
do de 18/12 a 20/12/2023, com o objetivo de realizar cadastros e entregas 
de cartas de crédito dos beneficiados pelo programa de microcrédito do 
Governo do Estado do Pará, através do NGPM CREDCIDADÃO.

Matrícula Servidor Cargo
5969899 PEDRO HENRIQUE CORDOVIL DE LIMA GERENTE REGIONAL

II-Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral e ordenador de despesas
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 1024687
PORTARIA N.°251/2023 – NGPM Credcidadão, 07 DE DEZEMBRO DE 2023
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pelo 
Decreto Governamental, publicado no DOE n°35.276, de 02 de fevereiro 
de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149,da Lei 5.810 de 
24/01/1994 e Decreto nº 2.819 de 06 de setembro de 1994,e
CONSIDERANDO o processo PAE 2023/1396564 de 07/12/2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER, de acordo com as bases legais, duas diárias e meia ao 
servidor abaixo elencado, no trecho Santarém/Faro/Santarém no período 
de 21/12 a 23/12/2023, com o objetivo de realizar entregas de cartas de 
crédito aos beneficiados pelo programa de microcrédito do Governo do 
Estado do Pará, através do NGPM CREDCIDADÃO.

Matrícula Servidor Cargo
5960080 ALEXANDRE PINTO RIBAS GERENTE REGIONAL

II-Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral e ordenador de despesas
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 1024759
PORTARIA N.°250/2023 – NGPM Credcidadão, 07 de dezembro de 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito CRE-
DCIDADÃO, em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto 
Governamental, publicado no DOE n°35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149,da Lei 5.810 de 
24/01/1994 e Decreto nº 2.819 de 06 de setembro de 1994,e
CONSIDERANDO o processo PAE 2023/1396546 de 07/12/2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER, de acordo com as bases legais, uma diária e meia ao servidor 
abaixo elencado, no trecho Santarém/Terra Santa/Santarém no período de 
18/12 a 19/12/2023, com o objetivo de realizar cadastros dos microempreen-
dedores interessados em adquirir o crédito pelo programa de microcrédito do 
Governo do Estado do Pará, através do NGPM CREDCIDADÃO.

Matrícula Servidor Cargo
5960080 ALEXANDRE PINTO RIBAS GERENTE REGIONAL

II-Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral e ordenador de despesas
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 1024715
PORTARIA N.º 258/2023 – NGPM Credcidadão, 07 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pelo 
Decreto Governamental, publicado no DOE n.°35.276, de 02 de fevereiro 
de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149,da Lei 5.810 de 
24/01/1994 e Decreto n.º 2.819 de 06 de setembro de 1994,e
CONSIDERANDO o processo PAE n.º 2023/1396615 de 07/12/2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER, de acordo com as bases legais, quatro diárias e meia em 
favor da servidora abaixo elencada, no trecho Breves/Curralinho/Breves 
no período de 26/12 a 29/12/2023, visando realizar entregas de cartas de 
crédito aos microempreendedores beneficiados pelo programa de micro-
crédito do Governo do Estado do Pará, através do NGPM CREDCIDADÃO.

Matrícula Servidor Cargo
5969928 RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA MATOS GERENTE REGIONAL


